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ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
02.12.2025 г.              		 			                                                 № 1130
г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk208931943][bookmark: _Hlk113436721][bookmark: _Hlk113185962]О внесении изменений в приложение № 1 «Перечень многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и непригодными для проживания, расположенных на территории городского округа Красноуфимск» 
к постановлению Главы городского округа Красноуфимск от 16.12.2008 
№ 1235 «О признании жилых помещений, находящихся в аварийном состоянии, непригодными для проживания» (в ред. № 1339 от 24.12.2024, с изм. № 452 от 23.05.2025, № 858 от 19.09.2025, № 871 от 24.09.2025, №1082 от 18.11.2025)

На основании заключений межведомственной комиссии городского округа Красноуфимск по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 21.11.2025 о рассмотрении обращений собственника о признании многоквартирных домов аварийным и подлежащим сносу (протокол заседания  от 21.11.2025) в соответствии с положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации № 47 от 28.01.2006, со ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 20.03.2025) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk90288637]Внести изменения в приложение № 1 «Перечень многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и непригодными для проживания, расположенных на территории городского округа Красноуфимск» к постановлению Главы городского округа Красноуфимск № 1235 от 16.12.2008 «О признании жилых помещений, находящихся в аварийном состоянии, непригодными для проживания» (в ред. № 1339 от 24.12.2024, с изм. № 452 от 23.05.2025, № 858 от 19.09.2025, № 871 от 24.09.2025, №1082 от 18.11.2025), дополнив строками следующего содержания:
	№ п/п
	Улица, № дома
	Год постройки
	дата заключения
	Материал стен
	% износа
	Площадь
	Кол-во квартир
	Кол-во чел.
	Планируемая дата расселения

	65
	ул. Серова, 2г
	До рев.
	21.11.2025
	бревно 
	68
	67,4
	3
	5
	31.12.2030 г. 

	66
	ул. Сухобского, 2
	1957
	21.11.2025
	бревно 
	68
	117,5
	4
	5
	31.12.2030 г. 


[bookmark: _Hlk130463633]2.	Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.


Временно исполняющий полномочия 
Главы городского округа Красноуфимск                                                 Ю.С. Ладейщиков
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